ANEXO A LOS LINEAMIENTOS GENERALES PARA EL DISENO Y APLI-
CACION DE EVALUACIONES DEPARTAMENTALES

El Comité Académico aprobd, como anexo complementario de los LI-
NEAMIENTOS GENERALES PARA EL DISENO Y APLICACION DE EVA-
LUACIONES DEPARTAMENTALES, publicado en la pasada Comunicacién
Oficial No. 390, la tabla siguiente:

ANEXO 1

POSIBLES COMBINACIONES ENTRE PORCENTAJES DE EVALUACION
DEPARTAMENTAL Y EVALUACION DEL PROFESOR
EN LA CALIFICACION FINAL DEL ALUMNO

Evaluacion departamental 20%

Evaluacion del profesor 80%

Calificacion del alumno con el profesor

of 1] 2] s[ 4] 5[ e 7[ &[] o 10
Calificacion | 0| 0.00 | 0.80 | 160 | 240 320 400 480 560 640 720 .00
::';'“mm 1] 020] 100 180] 260 340] 420] 5.00] 580 660 [ 740 820
mvatuacion | 2] 040 ] 120 200] 280[ 360 [ 440] 520 600 60| 760 840
departa- | 8] 060 140] 220 so00] ss0] as0] 640 620 700 780] 80
mental 4| 00| 160 240] 320 | 400 480 560 640 720 800 | 880
5| 100 180 260 340 420] 5.00( 580 660 [ 7.40 [ 820 9.00
6| 120 200( 280] 360 440 520] 6.00] 680 [ 760 [ 80| 9.20
7] 140 220] 300 380 460 5.40] 6.20] 700 780 [ 860 | 940
8| 160 240 320 400 480 560 640[ 720 [ 800 [ 880 960
o 180 260 340] 420 500] 580 660[ 740 [ 820 900 980
10| 200 280 | 360 440] 520 600 6.80 | 7.60 [ 8.40 | 9.20 | 10.00

Evaluacion departamental 25%

Evaluacion del profesor ~ 75%

Calificacion del alumno con el profesor

ol 1] 2| a| 4| s| e| 7| 8| o 10
Calificacion | o| 000 | 075| 150 225| 300 375 450 | 525 | 600| 675 750
de'la'“mm 1] 025 | 100 | 175| 250 | 325 400 475 550 6.25| 700| 775
enila

|2l 050 125] 200 275 350 | 425 5.00[ 575 | 650 725| 800
evaluacion
departa- | 3] 075] 150] 225 300 875 450] 525 | 600] 675 | 750] 825
mental 4| 100 175 | 250 3.25| 400] 475| 550 625| 700 775 | 850
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1251 200 275| 350 | 425] 500 575] 6.50| 725 8.00| 875
150 | 225 3.00| 3.75| 450 | 525| 6.00| 6.75| 7.50 | 8.25 | 9.00
175 250 | 3.25| 4.00| 475 550 | 6.25] 7.00| 7.75| 850 | 9.25
200 275 3.50| 425| 500| 575 | 6.50| 7.25| 8.00| 875 | 9.50
2.2513.00| 3.75| 4.50| 5.256.00 | 6.75] 7.50 | 8.25 | 9.00 | 9.75
2.5013.25| 4.00| 4.75| 5.506.25| 7.00 | 7.75] 8.50 | 9.25 | 10.00
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Evaluacion departamental 30%

Evaluacion del profesor 70%

Calificacion del alumno con el profesor

of 1 2 3 4 s e 7 8 9of 10
Calificacion | 0] 0.00 ] 0.70| 1.40| 2.10| 2.80 [ 3.50 | 4.20 [ 4.90 [ 5.60 [ 6.30 [ 7.00
delalumno [ 1] 0.30]1.00| 1.70| 2.40| 3.10|3.80 | 4.50 [ 5.20 [ 5.90 [ 6.60 | 7.30

enla 0.60 | 1.30 | 2.00| 2.70| 3.40| 410 | 4.80 | 5.50 | 6.20 [ 6.90 | 7.60
evaluacion

0.90 [ 1.60| 2.30| 3.00| 3.70 | 4.40| 5.10| 5.80 | 6.50 | 7.20 | 7.90
departa-
mental 120 1.90| 2.60| 3.30| 4.00| 470 5.40| 610 6.80 | 7.50| 8.20

1.50(2.20) 2.90| 3.60 | 4.30|5.00| 5.70|6.40| 7.10 | 7.80 | 8.50
1.8012.50| 3.20| 3.90 | 4.605.30| 6.00|6.70 | 7.40 | 8.10 | 8.80
2101 2.80| 3.50| 4.20 | 4.905.60 | 6.30| 7.00 ] 7.70 | 8.40 [ 9.10
2401 3.10| 3.80| 4.50| 5.20 | 5.90 | 6.60 | 7.30 | 8.00 | 8.70 | 9.40
2.70 | 3.40( 410] 4.80 5.506.20 | 6.90 | 7.60 | 8.30 | 9.00 | 9.70
3.00|3.70| 4.40| 5.10 ] 5.80 | 6.50 | 7.20 | 7.90 | 8.60 | 9.30 | 10.00
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Evaluacion departamental 35%

Evaluacion del profesor 65%

Calificacion del alumno con el profesor

0 1 2 3 4| 5 6] 7| 8 9 10
Calificacion | 0| 0.00] 065 1.30| 1.95| 260] 3.25] 3.90| 455| 520 | 585 | 6.50
delalumno ¢ f o35]| 1.00| 165| 230] 2.95| 360 | 4.25| 490 5.55| 6.20| 6.85
enla o| 070 135 200 265| 330 3.95| 460 5.25| 590 | 655 | 720
evaluacion
3] 105 1.70| 235| 3.00] 365 430 | 495] 560 6.25] 6.90| 7.55
departa-
mental 4| 140 205 270 335| 400 465| 530 595| 660 | 7.25| 790
5| 175 240 3.05| 370 4.35| 5.00| 565] 6.30] 6.95| 760 | 8.25
6| 210 275| 340| 405] 470 5.35| 6.00| 6.65] 730 | 7.95| 8.60
7| 245| 310| 375| 440 505 570| 6.35| 700| 765 830 | 8.95
8| 280 345| 410| 475] 540 6.05| 670 7.35] 8.00| 865| 9.30
9| 315] 380 445| 510| 575 640 705| 770 8.35| 9.00| 965
10| 350 415 4.80| 545| 610 675 740 8.05| 870 | 9.35 | 10.00
Evaluacion departamental 40%
Evaluacion del profesor ~ 60%
Calificacion del alumno con el profesor
0 1 2 3 4| s 6] 7| 8 9 10
Calificacion | o| 0.00] 060 120| 1.80| 240] 3.00] 3.60| 4.20| 480 540 6.00
delalumno [ 4| o40| 1.00| 160 | 2.20| 280 340 4.00| 460 520 | 5.80 | 6.40
enla 2| 080 140 200| 260| 320 3.80| 440 500 560 6.20| 6.80
evaluacion
3| 120 180| 240| 3.00] 360 420 4.80| 5.40] 6.00| 6.60| 7.20
departa-
mental 4| 160 220 2.80| 3.40| 400 460 520 5.80| 6.40 | 7.00| 760
5| 200] 260 | 3.20| 380 440 5.00| 560 6.20] 6.80 | 740| 8.00
6| 240 3.00| 360 420| 480 540 6.00| 6.60| 7.20| 7.80| 840
7| 280 340 400| 460| 520] 580 6.40| 7.00| 760| 8.20| 8.80
8| 320 380 440| 500] 560 6.20| 6.80| 740 8.00| 860 | 9.20
9| 360 420| 480| 540] 6.00| 6.60| 720 7.80| 8.40| 9.00| 9.60
10| 400| 460| 520| 580 6.40| 7.00| 760 | 8.20 | 8.80 | 9.40 | 10.00
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